
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

L'anno  duemilasedici addì  venti del mese di luglio, il Responsabile del servizio Agosta
Orazio

ORDINA

PREMESSO che in questi ultimi anni, specialmente nella stagione estiva, è divenuto meta di un
grande e continuo afflusso di persone residenti e non, soliti frequentare il centro storico della
Città, soprattutto la zona verde a valle negli orari serali e notturni;
CONSIDERATO che, in tale contesto, Parco Papa Giovanni Paolo II a causa delle numerose
iniziative solitamente ivi organizzate nella stagione estiva, è divenuto luogo privilegiato di ritrovo
frequentato da numerosissimi cittadini e turisti;
VISTA la particolare ubicazione delle vie Ronchi e via Savoia, che giornalmente sono interessate
da una elevata intensità di traffico veicolare;
TENUTO CONTO della direttiva verbale del Sindaco e dell’Amministrazione, con la quale lo
scrivente viene invitato ad elaborare soluzione tecnica per la regolamentazione del traffico
veicolare nelle predette vie.
CONSIDERATO che bisogna procedere a regolamentare il traffico veicolare nella zona
interessata,  tenendo conto di individuare un percorso idoneo per gli autobus di linea ed i mezzi
di soccorso;

Oggetto: Regolamentazione temporanea del traffico veicolare in via Savoia.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 48 DEL 20-07-2016

,lì 30-07-2016

Registro Generale n. 66

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 48 DEL 20-07-2016

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE



RAVVISATA la necessità di garantire un adeguato livello della sicurezza alla circolazione stradale
e di consentire una migliore fluidificazione del traffico in via Ronchi e via Savoia nel periodo
estivo;
VISTO il vigente Codice della Strada;
ACCERTATA la propria competenza;

O R D I N A

per le motivazioni di cui in premessa, con decorrenza dall’apposizione della segnaletica fino al
18.09.2016, vengono attuate le seguenti norme di circolazione:
SENSO UNICO, in Via Savoia nel tratto compreso tra la Via Ronchi e la Via Delle
Acacie, con accesso da via Ronchi e sosta sul lato sinistro;
Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e
della verifica dell'osservanza della presente ordinanza. I contravventori della presente ordinanza
saranno puniti a norma di legge. L'efficacia della presente ordinanza è subordinata all’
apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II° del
D.P.R. 16.12.1992 n. 495; Si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso,
alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al
Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971,
rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente
atto.

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.48 del 20-07-2016 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Agosta Orazio

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 30-07-2016    al 14-08-2016
Lì  30-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agosta Orazio

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.48 del 20-07-2016 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


